



## ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS TROŠKŪNŲ SENIŪNIJA

Biudžetinė įstaiga, J. Biliūno g. 23, 29111 Anykščiai.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188688070.  
Seniūnijos duomenys: biudžetinės įstaigos filialas, Vytauto g. 2, 29306 Troškūnai, 29306, Anykščių r., tel. (8 381) 5 63 89, faks. (8 381) 5 80 88,  
el. p.rimantas.sereicikas@anyksciai.lt, filialo kodas 188688070

2021-06-30 Nr. NS-24

### TROŠKŪNŲ SENIŪNIJOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Teritorijos plotas – 29 153 ha.  
Vietinių kelių ilgis – 181,81 km.  
Gyventojų skaičius 2020-12-31 duomenimis – 2484.  
Vaikų skaičius – 402.  
Darbingo amžiaus gyv. skaičius – 1549.  
Vyresnių nei 65 m. gyv. skaičius – 533.  
Miestelių, kaimų, viensėdžių skaičius – 101.

Seniūnijoje veikia: Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazija, ikimokyklinio ugdymo skyrius, paštas, biblioteka, girininkija, Anykščių PSCP Troškūnų ambulatorija, PGS ligoninė. Anykščių priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, Troškūnų komanda. Kaimo bendruomenės – Kiaušagalio, Mitošiūnų, Raguvėlės, Smėlynės, Surdegio, Vašuokėnų, Troškūnų. Asociacija „Kartų ratas“, Troškūnų krašto klubas „Malmaža“, Raguvėlės moterų klubas, VšĮ „Gelbėkit vaikus“ Raguvėlės vaikų dienos centras, Labdaros ir paramos fondo „Prieglobstis“ filialas „Senjorų prieglobstis“, sporto klubas „Troškūnietis“.

Seniūnas – Rimantas Sereičikas.

Seniūnijos etatų skaičius – 4,75.

Seniūnijoje dirba 2 valstybės tarnautojai ir 3 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis.

Seniūnija yra suskirstyta į 9 seniūnaitijas:

Latavėnų (seniūnaitis Iminas Mockevičius), Mitošiūnų (seniūnaitė Birutė Daunoravičienė), Nausodės (seniūnaitis Česlovas Valiuškevičius), Raguvėlės (seniūnaitė Lijana Demenė), Smėlynės (seniūnaitis Gintautas Baršauskas), Surdegio (seniūnaitis Žilvina Jasiulienė), Troškūnų (seniūnaitė Aurėlija Deveikienė), Vaidlonių (seniūnaitis Alvydas Pilipūnas), Vašuokėnų (seniūnaitė Skaidrė Grincevičienė).

Seniūnijos balanse apskaitomų socialinių būstų, pastatų skaičius – 37.

Troškūnų seniūnijos 2020 metų veiklos ataskaitai pritarta Troškūnų seniūnaičių sueigos protokoliniu sprendimu 2021-06-30 Nr. SR-2

Seniūnijos veikla buvo vykdoma pagal 2020 metų veiklos planą.

### SAVIVALDYBĖS VEIKLOS PROGRAMŲ PRIEMONĖS

#### 1.2.2.10 Adresų suteikimas ir keitimas

Toliau tvarkomi gatvėms suteiktų pavadinimų ir namų numerių duomenys.

Pateikta 17 namų ūkių prašymų pakeisti gyvenamosios vietos duomenis nurodant tikslų adresą, adresus pakeitė 35 asmenys.

Priimta savininko prašymų deklaravimo duomenų keitimui – 13

### **1.2.6.17 Kultūros paveldo objektų priežiūra**

Prižiūrima teritorija prie kultūros paveldo objektų, šienaujama žolė. Nušienauta apie 4 ha.

Tvarkoma teritorija aplink senkapius ir senąsias kapines, išvežamos šiukšlės, šienaujama žolė. Nušienauta apie 8 ha.

### **3.1.1.08 Žemės ūkio funkcijų vykdymas**

Registruoti ir atnaujinti duomenys žemės ūkio valdų Žemės ūkio ir kaimo verslo registre – 332.

Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus gauti – 283.

Priimta paraiškų duomenų keitimo bei papildymo dokumentų – 30.

Įbraižytų laukų skaičius su žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotais – 3421/11448,12 ha.

Konsultuoti pareiškėjai įgyvendinant kaimo plėtros programas apie galimybę gauti paramą iš valstybės ir Europos sąjungos struktūrinių fondų žemės ūkio klausimais – 40.

Teiktos nuimto derliaus ir saugomų grūdų ataskaitos 52 ūkininkų, deklaravusių daugiau negu 50 ha ir daugiau grūdinių kultūrų, nuimto derliaus, parduotų bei augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių savaitinės / ketvirtinės ataskaitos.

Priimti 2 prašymai dėl laukinių gyvūnų padarytos žalos, dalyvauta kartu su komisija nustatant nuostolių dydį.

Priimtos 162 paraiškos laikinajai valstybės paramai gauti už parduotus galvijus ir pienines karves.

Priimti 93 prašymai skirti vienkartinę ar periodinę išmoką individualią žemės ūkio veiklą vykdančiam asmeniui.

### **9.1.2.02 Seniūnijos valdymas**

Išduotos pažymos seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams apie šeimos sudėtį ir kitokius faktinę padėtį patvirtinančius dokumentus – 46.

Išduotos pažymos nekilnojamojo turo registruoti apie tai, kam priklauso pastatai Troškūnų seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje – 6.

Išduoti 4 leidimai prekiauti seniūnijos teritorijoje.

Notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai atlikti seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams notariniai veiksmai ir Civilinio kodekso nustatyta tvarka neatlygintinai tvirtinti dokumentų kopijų bei piliečių parašų tikrumas – 54.

Šiuo metu seniūnijoje yra 9 seniūnaitijos ir 8 bendruomenės.

Organizuoti 6 Piniginės socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai, svarstyta 76 šeimų buitės sąlygos ir teiktos rekomendacijos Socialinės paramos skyriui.

Dalyvauta rajono Metų ūkio konkurse. 2020 m. metų ūkio nominantai Vitalijus ir Rasa Petroniai, Povilas ir Elvyra Petronienė.

Pagal nevyriausybinę organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo priemonę „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ Raguvėlės asociacija „Raguvėlės juosta“ ir asociacija „Troškūnų bendruomenė“ įgyvendino projektus „Bendra veikla – stipri bendruomenė“ ir „Kalėdų žvaigždė“, įsisavino tam skirtas lėšas – 1608,00 Eur.

Teikti Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriui pasiūlymai dėl kitų Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių valstybės tarnautojų bei darbuotojų ir savivaldybės įstaigų vadovų veiklos seniūnijai priskirtoje teritorijoje tobulinimo, savivaldybei priklausančių kelių, gyvenviečių gatvių, šaligatvių ir aikščių tvarkymo, vietinio susisiekimo transporto organizavimo, savivaldybei priklausančių pastatų ir statinių remonto, paminklų, kapinių priežiūros, viešųjų paslaugų teikimo gyventojams organizavimo.

Troškūnų seniūnijos dokumentai tvarkomi pagal raštvedybos taisykles ir perduodami į Utenos apskrities archyvą.

Dalyvauta Seniūnijų sporto žaidynėse. Suburtos 6 komandos įvairiose sporto šakose.

#### **9.1.2.14 Civilinės būklės aktų registravimas**

Išduoti leidimai laidoti Troškūnų seniūnijai priklausančiose kapinėse – 61.

#### **9.1.2.16 Gyvenamosios vietos deklaravimas**

Priimta atvykimo deklaracijų Troškūnų seniūnijoje – 111.

Priimta prašymų įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą – 6.

Išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 113.

Išduota pažymų apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių apskaitą – 5.

Užpildyta prašymų apie išvykimą iš Lietuvos į užsienio valstybes – 7.

Išduota pažymų apie deklaruotus asmenis patalpų savininkams – 10.

#### **8.1.1.02 Seniūnijos gatvių ir teritorijų apšvietimo tinklų rekonstrukcija ir plėtra**

Vykdyta Troškūnų miesto ir seniūnijos apšvietimo tinklų priežiūra.

#### **8.1.5.08 Vietinės reikšmės kelių ir gatvių remontas ir rekonstrukcija**

Vykdyta Troškūnų miesto ir seniūnijos gatvių ir kelių priežiūra. Užtaisyta 65,2 m<sup>2</sup> asfalto duobių. Raguvėlės k.

### 8.1.6.06 Bendrojo naudojimo teritorijų priežiūra

Organizuojant viešuosius darbus Troškūnų seniūnijoje paslaugų ūkyje gauta 298 siuntimų atlikti visuomenei naudingą veiklą, ją atliko 140 asmenų ir 8 asmenys įdarbinti pagal siuntimus (iš policijos ir probacijos tarnybos).

Tvarkomos, valomos bendro naudojimo teritorijos, gatvės ir šaligatviai, šienaujami žali plotai (apie 4 ha) 2–3 kartus per metus.

Prižiūrimi ir remontuojami mažos architektūros elementai kaimuose, prie ežerų, Troškūnų miesto parke.

Tvarkomos nelegaliai susikaupusios šiukšlės pakelėse ir pamiškėse.

Tvarkomos ir prižiūrimos 9 veikiančios Troškūnų, Latavėnų, Surdegio, Mitošiūnų, Žudžgalio, Ramanavos, Vidugirių, Jackagalio, Juostininkų, Nausodės kapinės, Karčių, Latavos, Kiaušagalio senkapių bei Troškūnų žydų kapinės ir žudymo vieta. Pjaunama žolė 2–3 kartus per vasarą, išpjauti pavojingi medžiai, pagal poreikį išvežamos šiukšlės.

### 8.1.5.07 Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra

Prižiūrimi seniūnijos viešieji keliai ir gatvės, pagal poreikį valomas sniegas, barstoma druskos-smėlio mišiniu.

Seniūnijos teritorijoje yra 181,81 km vietinės reikšmės kelių, 2–3 kartus per metus keliai greideriuojami, tvarkoma važiuojamoji dalis. Apžėlę pakelės tvarkomos iškertant krūmus.

2020 m. greideriuota – 234,26 km. Naujai paskleista ant kelių 1776 m<sup>3</sup> žvyro. Užtaisyta 65,2 m<sup>2</sup> asfalto duobių. Visos lėšos skirtos 2020 metams tikslingai panaudotos.

#### Renginiai:

Vasario 16-osio minėjimas;  
Kovo 11-osios minėjimas;  
Festivalis „Troškimai“;  
Švento Antano atlidai;  
Derliaus šventė „Obuolinės“;  
Seniūnijų sporto žaidynės.

Įgyvendinant Troškūnų seniūnijos veiklos 2020 metų programą buvo užtikrintas operatyvus ir efektyvus deleguotų funkcijų vykdymas, kokybiškai teikiamos paslaugos gyventojams, palaikoma ir nuosekliai gerinama gyvenimo kokybė seniūnijos teritorijoje.

Seniūnas

Rimantas Sereičikas

Gina Petraškienė, tel. (8 381) 56 424, el. p. gina.petraskiene@anyksciai.lt